Протокол № 5
   заседание  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	Дата проведения:
23 мая 2017 г.

	Место проведения:

	Администрация
Кетовского района малый зал

	Время начала заседания: 13.00

	Члены штаба:

	1.
	Носков Александр
Васильевич
	- Глава Кетовского района, председатель антикризисного штаба;

	2.
	Хмелев
Герман Геннадьевич

	- Первый заместитель Главы Кетовского района по социальной политике, заместитель антикризисного штаба;

	3.
	Телегина
Светлана Валерьевна
	- главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций,  секретарь антикризисного штаба;

	4.
	Галкина
Светлана Николаевна

	- Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике, начальник финансового отдела;

	5.

6.

7.

8.

9.

10.

	Салапаева Ольга
Степановна

Васильева Галина
Николаевна

Киселева Анна
Геннадьевна

Кузнецова
Елена Николаевна

Яхьяев
Руслан Хизриевич

Старыгина
Валентина
Александровна

	-  начальник ГУПФР в Кетовском районе;

- начальник отдела урегулирования задолженности;

- начальник отдела;

- Председатель Совета предпринимателей Кетовского района;

- Помощник прокурора Кетовского района, старший советник юстиции;

- Начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

	11.
	Штефан
Павел Павлович

	- Заместитель Главы Кетовского района, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий;

	12.
	Булавина Мария
Сергеевна

	- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района

Приглашенные:

	1.
	Иванов Алексей
Павлович
	- Глава Кетовского сельсовета;

2.

Индивидуальные предприниматели, руководители организаций

- (по списку)

	Отсутствовали:

	 1.
	Нуганов Ербол
Серикович
	-Начальник полиции;

	2.

Петрова Светлана
Леонидовна

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей по Кетовскому району Курганской области

	1. Об организации работы Администраций Кетовского сельсовета  по выявлению нелегальных трудовых отношений и принятию соответствующих мер на территории муниципального образования.

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.П.
ЗАСЛУШЕНЫ:  Коваленко М.Ю.

РЕШИЛИ:
1.1.Отделу экономики, торговли, труда и инвестиций по Кетовскому району совместно с МИФНС № 7 по Курганской области, Пенсионным фондом Кетовского района взять под контроль работодателей приглашенных на заседание антикризисного штаба (список прилагается).
1.2. Запросить в МИФНС №7 по Курганской области список субъектов малого предпринимательства (Кетовский, Колташевский с-с), в отношении которых Управление федеральной службы судебных приставов по Курганской области Кетовского района возбудило исполнительные производства.
1.3. На следующее заседание антикризисного штаба пригласить начальника Управления федеральной службы судебных приставов по Курганской области Кетовского района.
         2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кетовского района                  	      А.В. Носков

Протокол вела	          С.В. Телегина
23.05.2017г.